
Motion till riksdagen 

1988/89:T801 

av Karin Israelsson (c) 
Telefonabonnemang avseende gymnasieelever 

För barn boende i glesbygd som skall gå gymnasieutbildning uppstår många 
kostnader som fördyrar deras skolutbildning. 

För dessa barn sker gymnasieutbildningen ofta i annan kommun. I många 
fall är avstånden så stora att barnen tvingas bo borta under skolveckan. Det 
finns en begränsad tillgång till inackorderingsrum. Ett annat alternativ som 
kan erbjudas är elevhemsboende. Ett sådant boende innebär att inackorde
ringstillägget täcker de kostnader som uppstår. 

För övriga elever återstår att själva ordna rum eller lägenhet. Detta kostar 
vanligtvis betydligt mera än vad inackorderingstillägget uppgår till. Övriga 
kostnader som tillkommer får då ersättas av föräldrarna. 

En utgift som blir allt mera kostsam är telefonabonnemanget. För elever 
som nyss fyllt sexton år innebär det en stor omställning att flytta hemifrån och 
på egen hand klara av eget boende. Det är då en trygghet att veta att man har 
tillgång till telefon för kontakter med föräldrarna. Det är även en trygghet för 
föräldrarna att på detta sätt kunna nå sina barn. 

Alla elever har inte råd eller möjlighet att behålla sina lägenheter över 
sommaren utan flyttar då ut ur dem. Samtidigt måste telefonabonnemanget 
ändras och kanske överflyttas på ny adress när höstterminen börjar. Detta är 
väl inte det allra vanligaste. På många utbildningsorter kan dock bara de tre 
första åren av en gymnasieutbildning ske, sedan måste eleven flytta till en ny 
utbildningsorL Det kostar då femhundra kronor att flytta telefonen till den 
nya utbildningsorten. Till alla övriga kostnader tillkommer då detta som en 
extra börda, enbart beroende på att föräldrarna inte bor på studieorten. 

För att underlätta förätdra-barn-kontakten och göra det möjligt för alla 
att utbilda sig trots låga inkomster, finns det skäl för att gymnasieelevernas 
telefonabonnemang borde tillföras föräldrarnas och att flyttningarna av 
telefonen på grund av byte av studieort inräknades i inackorderingstillägget. 

När det gäller hemförsäkringar gäller hemförsäkringen även för gymnasie
elevens bostad under studietiden. Detsamma borde gälla telefonabonne
manget. Det bör betraktas som en extra telefon som tillhör familjen. Menar 
vi allvar med att människor skall kunna bo i en levande landsbygd över hela 
vårt land, är detta ett sätt att bidra till att det möjliggörs. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

i motionen anförts om gemensamt telefonabonnemang för familjer 

med gymnasieelever boende på annan ort. 

Stockholm den 11 januari 1989 

Karin Israelsson (c) 
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